
 
 

 

Gérard CAUDRON 

Maire 

Vice -Président de la Métropole Européenne de Lille 

 

Hôtel de Ville - BP 80089 - 59652 Villeneuve d’Ascq Cedex 
Tél. : 03 20 43 50 50 

www.villeneuvedascq.fr 

Nous, Maire de Villeneuve d’Ascq, 
Vu le Code de la Route, 
Vu le Code Général des Collectivités 
Territoriales et notamment les Articles 
L2212-1, L2212-2, L2213-1, L2213-2 et 
L2213-6, 
Vu le Code Général de la propriété des 
personnes publiques, donnant lieu au 
paiement d’une redevance et notamment 
les Articles L2125-1 et L 2125-4 
Vu la Délibération n°VA_DEL2016_175, 
relative aux droits d’occupation du domaine 
public pour emprise de travaux ; 
 
Considérant la demande présentée par 
l’entreprise PAYSAGE ROMAIN   sollicitant 
l’autorisation d’occuper une partie du 
domaine public, au droit du 15, allée du 
Corail, afin d’y déposer une benne destinée 
à l’enlèvement de gravats suite aux travaux 
de montage de clôture. 

 
 
N° 2021 – 28123. 
 

 
ARRETONS 

 
ARTICLE 1. 
 

L’entreprise PAYSAGE ROMAIN est autorisée à occuper provisoirement une partie du 
domaine public, afin d’y déposer une benne destinée à l’enlèvement de gravats, sous 
réserve du respect des prescriptions suivantes : 

 La benne devra être placée sur deux places de stationnement à proximité  du n°15 
allée du Corail, 

 En aucun cas, des matériaux de démolition ne devront être déposés à même le sol, 

 La benne devra être éclairées pendant la nuit, c’est-à-dire du crépuscule à l’aube et 
à chacun de ses angles, par des lanternes non susceptibles d’être éteintes par le 
vent ou la pluie, déposée de façon à permettre en tout temps le libre accès aux 
Véhicules de secours et de lutte contre l’incendie. 

 La remise en état des lieux à l’identique, de la partie de l’espace public occupé par 
les bennes, reviendra en cas de détérioration à l’entreprise PAYSAGE ROMAIN.  




